
                            

 

                                       Prefeitura Municipal de Areial 

Gabinete do Prefeito 

Rua São José, 492 – Centro – Fone: (83) 3368-1020 

CEP: 58.140-000 

www.areial.pb.gov.br 

 
 

DECRETO Nº 18, de 10 de Setembro de 2018 

 

“Decreta Luto Oficial no Município de 

Areial pelo falecimento do ex-prefeito 

José Barbosa Alves e dá outras 

providências.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AREIAL - PB, ESTADO DA PARAÍBA NO USO 

DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS NA LEI ORGÂNICA 

MUNICIPAL, 

CONSIDERANDO, o falecimento do ex-prefeito José Barbosa Alves, que 

administrou nosso município durante os anos de 1967, 1968 e 1969; 

CONSIDERANDO, os relevantes trabalhos dedicado à comunidade Areialense 

no decorrer de sua trajetória como homem público e ex-prefeito de nosso 

município; 

 DECRETA:  

Art. 1º Fica decretado LUTO OFICIAL, por 03 (três) dias no Município 

de Areial – PB, em virtude do falecimento do ex-prefeito José Barbosa Alves, 

ocorrido na noite de ontem. 

 Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal, Areial-PB, 10 de Setembro de 2018. 

 


